Preterea, cum in aliis litteris ordinatum sit, quod solventes decimam aut quantitatem aliquam et recipientes apodissam⁷⁾ de soluto pro huiusmodi apodissa de soluto non ultra duos bolendinos antiquos solvere teneantur, statuimus et ordinamus, quod de huiusmodi pecuniis apodissarum convenientem partem habeat notarius, qui computet et alias scripturas describet; ex altera parte satisfaciat collectoribus et aliis, qui aliquomodo pro huiusmodi decimis et aliis oblationibus colligendis necessarias operas prestabunt; et residuum cedat unacum aliis peccuniis, de quibus etiam quemadmodum in aliis computus debeat retineri. Volumus insuper, quod omnes et singulas per te ex premissis exigendas peccuniarum summas et quantitates huiusmodi fideliter ac debite deponi et consignari, penes ydoneos et sufficietes depositarios, prout in aliis litteris nostris continetur⁸⁾, facias et procures. Et quia fortasse in aliis ita eris sedulo occupatus, ut tu ipsem, sicut optares, personaliter supradicta exequi non valeas, ideo alium vel alios, qui vices tuas plene adimpleant aut viros probos deum timentes ac ad hoc opus ydoneos eligendi et deputandi cum omnimoda in premissis et circa ea facultate, qua a nobis habes, dato eis per te prius iuramento, tibi per presentes licentiam damus et eciam potestatem.⁹⁾

Datum Rome apud sanctum Petrum anno etc. millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, sexto idus septembribus pontificatus nostri anno primo.

Servatius¹⁰⁾

46 quoque: folgt nochmals quoque. 49 ad¹: em. ac. 51 ad²: em. ac. 64 antiquos: nach gestr. veteres. 66 describet: de ü.d.Z.

¹⁾ Vgl. auch die in Nr. 4512 Anm. 3 genannten Bullen für andere Kollektoren, deren Formulierung teilweise mit Nr. 4516 übereinstimmt.

²⁾ S.o. Nr. 4512 Anm. 2.

³⁾ S.o. Nr. 4512.

⁴⁾ Vgl. Nr. 4512 Anm. 6.

⁵⁾ Vgl. die Formulierung in Nr. 4512 Z. 12f.

6) *Die Wallfahrtsziele Jerusalem, Rom und Santiago de Compostela.*

7) *Quittung; s.o. Nr. 4512 Z. 29.*

8) *S.o. Nr. 4512 Z. 26-32.*

9) *Für sein eigenes Bistum nominierte NrK auf der Diözesansynode im November 1455 drei Kollektoren; s.u. Nr. 4599 Z. 13f. Da er die Legationsreise nicht antrat, dürfte es dabei geblieben sein.*

10) *Servatius Regis, päpstlicher Kanzleischreiber; s. Pitz, Supplikenregistratur 171.*